РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	03.12.2018
	 ст. Преградная
	                     № 449

О внесении изменений в постановление администрации Урупского муниципального района от 14.04.2016 № 167 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории Урупского муниципального района на 2016-2025 годы»

	В связи с приведением нормативно - правовых актов администрации Урупского муниципального района в соответствии с действующим законодательством,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Урупского муниципального района от 14.04.2016 № 167 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории Урупского муниципального района на 2016-2025 годы» (в редакции постановлений от 14.06.2016 № 287, от 13.06.2017 № 184, от 18.09.2017 № 269, от 11.10.2018        № 358) следующие изменения:
1) Раздел «Мероприятия Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Мероприятия Программы
	1. Мероприятия по дорожному комплексу муниципальных дорог
2. Мероприятия по модернизации и развитию транспортной инфраструктуры
3. Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения
3.1. Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального района
3.2. Мероприятие по совершенствованию управления по обеспечению безопасности дорожного движения
4. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма
5. Мероприятия по внедрению спутниковых навигационных технологий на транспорте.».

	2) Раздел «Целевые показатели (индикаторы) развития транспортной инфраструктуры» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Целевые показатели (индикаторы) развития транспортной инфраструктуры
	Ремонт (реконструкция) автомобильных дорог муниципального значения
Регистрация прав собственности на отремонтированные  (реконструированные) муниципальные дороги
Сокращение доли протяженности автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог муниципального значения;
Сокращение доли ДТП, совершению которых сопутствовало наличие неудовлетворительных дорожных условий, в общем количестве ДТП.».

3) Раздел 7 . «Оценка социально-экономической эффективности Программы» изложить в следующей редакции:

	«7. Оценка социально-экономической эффективности Программы»

	Предлагаемые мероприятия позволят создать условия для социально-экономического развития муниципального района. Сокращение доли ДТП, совершению которых сопутствовало наличие неудовлетворительных дорожных условий, в общем количестве ДТП в частности, к концу 2025 года:
	доля отремонтированных (реконструированных) автомобильных дорог муниципального значения увеличится на 25 %;
	доля регистрации прав собственности на отремонтированные (реконструированные) муниципальные дороги увеличится на 25 %;
	доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения сократится на 25 %;
	доля ДТП, совершению которых сопутствовало наличие неудовлетворительных дорожных условий, в общем количестве ДТП сократится до 20 %.

	Перечень целевых индикаторов и показателей
муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Всего(в %)
	Значения показателей

	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1
	Ремонт (реконструк
ция) автомобиль
ных дорог муниципально
го значения
	25
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	2
	Регистрация прав собственности на вновь отремонтированные (реконструированные) муниципальные дороги
	25
	0
	0
	3,1
	3,1
	3,1
	3,1
	3,1
	3,1
	3,1
	3,3

	3
	Сокращение доли протяженности автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог муниципального значения
	25
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	4
	Сокращение ДТП, совершению которых сопутствовало наличие неудовлетворительных дорожных условий, в общем количестве ДТП
	20
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Урупского муниципального района                                                            А.П.. Шутов